
Кировское областное государственное профессиональное образовательное бюджетное учреждение  

«Омутнинский колледж педагогики, экономики и права» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

    14 мая 2025 года                                                                                                               № 64-ОД 

 

О проведение областной олимпиады профессионального  

мастерства обучающихся по укрупненной  

группе специальностей  

40.00.00 Юриспруденция 

 

На основании плана работы РУМО по УГС 40.00.00 Юриспруденция по 

специальностям среднего профессионального образования на 2025 год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести областную олимпиаду профессионального мастерства обучающихся по 

укрупненной группе специальностей 40.00.00 Юриспруденция по специальностям: 

40.02.01 Право и организация социального обеспечения, 40.02.02 Правоохранительная 

деятельность (далее – областная олимпиада) в Кировском областном государственном 

профессиональном образовательном бюджетном учреждении «Омутнинский колледж 

педагогики, экономики и права» 15 мая 2025 года.  

2. Утвердить Программу проведения областной олимпиады согласно приложению 1 к 

настоящему приказу.  

3. Утвердить состав организационного комитета областной олимпиады согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

4. Утвердить состав группы разработчиков фонда оценочных средств областной 

олимпиады согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

5. Утвердить состав жюри областной олимпиады согласно приложению 4 к настоящему 

приказу. 

 

 

 

 

 

 

И.О. директора колледжа                                                                                                   А.Г. Запольских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 14.05.2025 г. № 64-ОД 

 

Программа проведения 

областной олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненной 

группе специальностей  

40.00.00 Юриспруденция по специальностям: 40.02.01 Право и организация социального 

обеспечения, 40.02.02 Правоохранительная деятельность  

Дата проведения: 15 мая 2025 г. 

Место проведения: Кировское областное государственное профессиональное 

образовательное бюджетное учреждение «Омутнинский 

колледж педагогики, экономики и права» 

Адрес проведения: г. Омутнинск, ул. Воровского, д. 3 

 

ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ  

15 мая среда 

ВРЕМЯ НАЗВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЯ ОТВЕТСТВЕННЫЕ 

МЕСТО 

ПРОВЕДЕНИ

Я 

8.30-9.00 

Инструктаж по ТБ 

Жеребьевка участников 

Знакомство с рабочими 

местами 

Смоленцева Л.Б. 
Общежитие  

5 этаж 

9.00-10.00 
Выполнение задания I 

уровня  
Тестирование  

Смоленцева Л.Б. 

 

Общежитие  

5 этаж 

10.10-12.10 
Выполнение задания II 

уровня  

Криминалистический полигон 
Волоскова В.Ф., 

Смоленцева Л.Б., Багандова С.А. 

 

Общежитие  

5 этаж 

12.10-13.00 Обед Столовая 

13.00-15.00 
Выполнение задания II 

уровня 

 

Волоскова В.Ф., 

Смоленцева Л.Б., Багандова С.А. 

 

Общежитие  

5 этаж 

15.00-15.30 Подведение итогов 

Работа жюри 

Иванов В.А.- председатель 

Волоскова В.Ф., 

Смоленцева Л.Б., Багандова С.А. 

 

кабинет 

15.30-16.00 
Публикация результатов 

Олимпиады 
Рудина А.Г., Салтыков А.А.  

16.00 Награждение Балыбердина Т.В. Кабинет  

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу от 14.05.2025 г. № 64-ОД 

 

 

Состав организационного комитета  

областной олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненной 

группе специальностей  

40.00.00 Юриспруденция 

 

№ 

п\п 
Фамилия, имя, отчество Должность Организация 

1 Балыбердина Татьяна 

Вячеславовна 

Директор колледжа КОГПОБУ «Омутнинский 

колледж педагогики, 

экономики и права» 

2 Кокорина Светлана 

Валентиновна 

Начальник отдела  Восточный образовательный 

округа Кировской области 

3 Осколков Михаил 

Сергеевич 

Начальник экспертно-

криминалистической 

группы МО МВД 

России 

«Омутнинский», 

лейтенант полиции 

 

Начальник экспертно-

криминалистической группы 

МО МВД России 

«Омутнинский» 

4 Рудина Анна Геннадьевна Заместитель 

директора по учебно-

методической работе  

КОГПОБУ «Омутнинский 

колледж педагогики, 

экономики и права» 

 

 



Приложение 3 к приказу от 14.05.2025 г. № 64-ОД 

 

Состав группы разработчиков фонда оценочных средств 

областной олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненной 

группе специальностей 

40.00.00 Юриспруденция 

 

1. Смоленцева Лариса Борисовна, заведующий заочным отделением, 

председатель ПЦК преподавателей специальности 40.02.02 Правоохранительная 

деятельность и преподавателей иностранных языков КОГПОБУ «Омутнинский 

колледж педагогики, экономики и права» 

2. Иванов Василий Анатольевич, преподаватель дисциплин профессионального 

цикла КОГПОБУ «Омутнинский колледж педагогики, экономики и права» 

3. Волоскова Василя Фаниловна, преподаватель дисциплин профессионального 

цикла КОГПОБУ «Омутнинский колледж педагогики, экономики и права» 

4. Багандова Софья Алексеевна, преподаватель дисциплин профессионального 

цикла КОГПОБУ «Омутнинский колледж педагогики, экономики и права» 
 



Приложение 4 к приказу от 14.05.2025 г. № 64-ОД 

 

Состав жюри 

регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства 

обучающихся по укрупненной группе специальностей 

40.00.00 Юриспруденция 

№ 

п\п 
Фамилия, имя, отчество Должность Организация 

1 Иванов Василий 

Анатольевич – 

председатель жюри 

Преподаватель дисциплин 

профессионального цикла 

КОГПОБУ «Омутнинский 

колледж педагогики, 

экономики и права» 

2 Волоскова Василя 

Фаниловна 

Преподаватель дисциплин 

профессионального цикла 

КОГПОБУ «Омутнинский 

колледж педагогики, 

экономики и права» 

3 Смоленцева Лариса 

Борисовна 

Преподаватель дисциплин 

профессионального цикла 

КОГПОБУ «Омутнинский 

колледж педагогики, 

экономики и права» 

4 Багандова Софья 

Алексеевна 

Преподаватель дисциплин 

профессионального цикла 

КОГПОБУ «Омутнинский 

колледж педагогики, 

экономики и права» 

 

 

 

 


